

კომპანია: ს.ს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი

თარიღი: 6/30/2019

**ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	ტარას ნიჟარაძე
2	მურმან ამროლაძე
3	ნატალია რუხაძე
4	გია პეტრიაშვილი
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	გია პეტრიაშვილი
2	თათია ჯაჯანაშვილი
3	გიორგი ღვალაძე
4	ეთერ ჩაჩიბაია
5	ნინო დევდარიანი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	პეტრიაშვილი გია	32.77%
2	რუხაძე თათარ	14.88%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	პეტრიაშვილი გია	32.77%
2	რუხაძე თათარ	14.88%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: ს.ს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი  
 თარიღი: 6/30/2019

**RC საბალანსო უწყისი**

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	720,885	801,851	1,522,736
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	19,551	447,292	466,843
3	მთლიანი სესხები	43,761,125	8,194,965	51,956,090
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-530,487	-204,146	(734,632)
3.2	წმინდა სესხები	43,230,638	7,990,819	51,221,457
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	677,061	75,498	752,559
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	342,377		342,377
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,132,947		2,132,947
9	სხვა აქტივები	1,235,099	96,674	1,331,773
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>48,358,559</b>	<b>9,412,133</b>	<b>57,770,693</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან წასესხები სახსრები	19,521,629	6,611,340	26,132,969
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან წასესხები სახსრები	703,500	8,559,431	9,262,931
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	74,890	290,109	364,999
15	სხვა ვალდებულებები	445,454	602,752	1,048,205
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	0	4,663,932	4,663,932
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>20,745,473</b>	<b>20,727,564</b>	<b>41,473,036</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	9,531,500		9,531,500
19	საემისიო კაპიტალი	851,831		851,831
20	სარეზერვო ფონდი	3,004,658		3,004,658
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	2,909,667		2,909,667
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>16,297,656</b>		<b>16,297,656</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>37,043,129</b>	<b>20,727,564</b>	<b>57,770,693</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: ს.ს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი  
თარიღი: 6/30/2019

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	886	206	1,092
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	5,491,296	437,093	5,928,389
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	2,218,942	168,880	2,387,822
2.2	სამომხმარებლო სესხები	2,832,814	220,038	3,052,853
2.3	სოფლის მეურნეობა	205,328	3,855	209,183
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომბარდი	7,156	19,775	26,931
2.6	განვადება	0	0	0
2.7	სხვა	227,055	24,545	251,600
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	187,809	380,362	568,171
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	152,768	276,779	429,547
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	4,545	8,615	13,160
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	3,101	13,160	16,261
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	27,395	81,809	109,203
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	665,210	99,570	764,780
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>6,345,201</b>	<b>917,232</b>	<b>7,262,432</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1,200,823	244,620	1,445,443
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	12,365	366,202	378,567
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	43,886	49,007	92,892
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	228,550	228,550
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>1,257,074</b>	<b>888,379</b>	<b>2,145,452</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>5,088,127</b>	<b>28,853</b>	<b>5,116,980</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	190,949	3,382	194,331
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	304,480	10,037	314,518
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	113,531	6,655	120,186
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	1,171,324	0	1,171,324
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-742,274	0	-742,274
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-14,196	0	-14,196
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	23,337	0	23,337
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>629,139</b>	<b>3,382</b>	<b>632,521</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	312,922	173,305	486,226
26	პერსონალის ხარჯები	1,966,819	0	1,966,819
27	მირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	169,107	0	169,107
28	იჯარის ხარჯები	368,820	0	368,820
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	146,327	0	146,327
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	112,991	9,124	122,115
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>3,076,986</b>	<b>182,429</b>	<b>3,259,415</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>-2,447,847</b>	<b>-179,047</b>	<b>-2,626,894</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>2,640,280</b>	<b>-150,194</b>	<b>2,490,086</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	498,584		498,584
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	83,878		83,878
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>582,462</b>		<b>582,462</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>2,057,818</b>	<b>-150,194</b>	<b>1,907,624</b>
39	მოგების გადასახადი	100,671		100,671
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>1,957,146</b>	<b>-150,194</b>	<b>1,806,953</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>1,957,146</b>	<b>-150,194</b>	<b>1,806,953</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: